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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

Ewangelia (Mt 11, 25-30)

 W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i 
ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, 
gdyż takie było Twoje upodobanie. 
 Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, 
tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić.
 Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. 
Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, 
a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest moje jarzmo, a moje brzemię 
lekkie».

Komentarz 
 Szukanie i zdobywanie prawdy jest czymś właściwym samemu tylko człowiekowi. Tę 
potrzebę poznania prawdy mamy od samego Stwórcy, toteż szukanie prawdy jest spełnianiem 
Jego woli. Ale człowiek może się tak zapędzić w poszukiwaniu prawdy, że może zupełnie przeoczyć 
to, że prawda najistotniejsza, prawda prowadząca do życia wiecznego, jest darem Bożym.
 Wtedy ludzka mądrość staje się przeszkodą do poznania prawdy, i to tej prawdy, która 
zbliża do Boga i przygotowuje człowieka do życia wiecznego. I nieszczęśni ci mędrcy i myśliciele, 
których mądrość przeszkadza im otworzyć się na to poznanie Boga, do którego mamy dostęp tylko 
dzięki Chrystusowi i Jego Ewangelii. Nieszczęsna taka mądrość, która uniemożliwia człowiekowi 
zobaczenie, że dopiero od Chrystusa możemy otrzymać autentyczne poznanie Boga: "Wszystko 
przekazał Mi Ojciec mój...
 I nikt nie zna Ojca, tylko Syn, i ten, komu Syn zechce objawić". Trzeba spełnić dwa warunki, 
ażeby ludzka mądrość nie przeszkadzała nam w poznaniu prawdy Bożej: trzeba zawierzyć siebie 
Chrystusowi oraz być pokornym. "Przyjdźcie do Mnie wszyscy utrudzeni i obciążeni... Weźmijcie 
moje jarzmo na siebie". Innymi słowy, prawdy Bożej szukamy naszą życiową postawą. Chrystus Pan 
dźwigał swój krzyż w postawie zawierzenia Ojcu. Również my starajmy się iść przez życie, 
naśladując Jezusa i Jego postawę zawierzenia.
 Pan Jezus każe nam ponadto naśladować swoją pokorę: "uczcie się ode Mnie, bo jestem 
łagodny i pokorny sercem". On był pokorny również w stosunku do prawdy. Niczego nie głosił sam 
z siebie. Całą naukę, jaką nam głosił, przyniósł od swojego Ojca. My jesteśmy pokorni w stosunku 
do prawdy ostatecznej wówczas, jeśli uważnie wsłuchamy się w naukę Jezusa i Jego Kościoła; jeśli 
lękamy się naszą mądrością prawdę Bożą przeinaczać, ale w prostocie serca chcemy tylko tej 
prawdy, którą przyniósł nam Jezus od swojego Ojca i która przechowywana jest autentycznie w 
Jego Kościele.

BIULETYN



 Serce to jest coś człowieczego. Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa daje 

nam wspaniałą okazję do kontemplowania człowieczeństwa Syna Bożego. "Nikt nie zna Syna, 

tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn". Nie można mieć wątpliwości, że jest to dogłębna 

znajomość poprzez miłość, poprzez wzajemne dawanie się w całoosobowym darze. Otóż kiedy 

Syn Boży przyjął naszą naturę i stał się człowiekiem, również jako człowiek oddawał całego 

siebie w darze swojemu Przedwiecznemu Ojcu. Kiedy znalazł się na Kalwarii i został przybity 

do krzyża, wytrwanie w tym całkowitym zawierzeniu siebie swojemu Ojcu wymagało od 

Niego wielkiego trudu.

 Ale właśnie dlatego, że przez całe swoje ludzkie życie Jezus przeszedł w postawie 

bezwarunkowej i całoosobowej miłości do Ojca, Jego ludzkie Serce stało się wystarczająco 

pojemne, aby ogarnąć miłością nas wszystkich, których sobie przybrał za braci i siostry. Serce 

Jezusa stało się zdolne do tak potężnego miłowania ludzi, że te Jego słowa: "Przyjdźcie do mnie 

wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię" są prawdziwe naprawdę w 

odniesieniu do nas wszystkich, w odniesieniu do każdego kolejnego pokolenia i do każdego 

poszczególnego człowieka.

 Jezus, potężny miłośnik ludzi, jest zarazem kimś cichym i pokornego serca. Na 

odrzucenie miłości i niewierność Jezus reaguje tak, jak reaguje każdy autentycznie kochający, 

tzn. bólem. Tam, gdzie jest wielka miłość, tam również ból z powodu jej nieprzyjęcia i 

podeptania jest wielki. O Sercu Jezusa to mało powiedzieć, ze Jego miłość jest wielka; ona jest 

niepojęta. Dlatego jednym z istotnych przejawów nabożeństwa do Najświętszego Serca Jezusa 

jest postawa wynagradzania. Panu Jezusowi należy się to, żebyśmy starali się Go kochać tym 

więcej, że doświadcza On tyle bólu z powodu swojej miłości do nas, którzy nazbyt często nie 

potrafimy tej Jego miłości docenić.

                    O. Jacek Salij OP

PODZIĘKOWANIE 

PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI W POZNANIU

KSIĄDZ PROBOSZCZ JAROSŁAW STASZEWSKI SChr

 Bardzo dziękujemy za niezwykłą życzliwość i otwarte serce. Za przyjęcie Siostry 

Grzegorzy Ewy Czeszejko-Sochackiej, w imieniu naszego Domu, na kwestę w dniu 2 lipca 2023 

roku. Dziękujemy za modlitwę i cierpienia w naszej intencji oraz wsparcie finansowe 

w  wysokości 12 044,50 zł. i 5 euro (słownie: dwanaście tysięcy czterdzieści cztery złote 

pięćdziesiąt groszy i pięć euro). Niech radość osób chorych, którym podarowaliście nadzieję 

będzie dla Was radością.

 Modlimy się za Was codziennie. W każdym miesiącu W naszej kaplicy odprawiana jest

Eucharystia w intencji ach naszych Dobroczyńców. Życzymy, aby ten czas, był czasem błogo-

sławionym i szczególnym przybliżeniem się do Chrystusa.

s. Idalia Krystyna Szołdra, dominikanka, przełożona domu



KALENDARIUM LITURGICZNE 

11.07 - św. Benedykta opata, patrona Europy 
12.07 - św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika
13.07 - św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta 
15.07 - św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 

PIERWSZE ZAPOWIEDZI 

Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się:

  - Jan Jakub Mazur z Poznania i Alicja Kosakowska z Poznania 

 - Dawid Kłos z Poznania i Daria Patrycja Ilińska z Poznania 

 - Kamil Nowak z Poznania i Bogumiła Radzi z Bobulczyna 

 - Filip P. Wyrwa z Poznania i Michalina B. Musiał z Poznania

Jeśli ktoś zna powody, dla których powyższe związki nie mogą być zawarte, 

ma obowiązek w sumieniu poinformować parafię. 

KWIATY DO KOŚCIOŁA 

 Podobnie jak podczas zeszłorocznych wakacji zwracamy się 

z serdeczną prośbą o kwiaty ogrodowe do kościoła. 

PIELGRZYMKA DO POTULIC (2 września 2023)

 W Potulicach narodziło się Towarzystwo Chrystusowe. Tam był nasz 
pierwszy dom. Do dziś chrystusowcy mówią o „duchu potulickim” czyli 
o zapale apostolskim, który w sobie wciąż na nowo mamy wzbudzać. 
W zeszłym roku nasze zgromadzenie obchodziło 90. rocznicę powstania. 
W duchu wdzięczności chcemy pielgrzymować do Potulic. Pielgrzymkę 
planujemy na sobotę, 2 września. Nawiedzimy także Sanktuarium Krzyża 
św. w Kcyni. Wyjazd o godz. 8.30. Koszt (przejazd i obiad 85 zł)

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII

BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 9 lipca 
8.00 ++ Janina Kaczmarek, Stanisław

            Cegielski
9.30 + Franciszek Kudłaszyk (6 r. śm.) 
11.00 ++ Marianna, Teofil, Małgorzata, 

        Tomasz
12.30 Za parafian i dobrodziejów 
20.00 + Teresa Konecka 

Poniedziałek  - 10 lipca
8.00 + Zdzisława Beń (od Mirosława i 

Remigiusza Michalaków z rodzinami)
18.00 ++ Irena (1 r. śm.), Marian
           Stanisława, Józef 

Wtorek - 11 lipca
8.00 Zawierzenie Niepokalanemu Sercu
              Maryi Zbigniewa Paczkowskiego 
18.00 O światło wiary dla oddalonych 

   od Boga, zwłaszcza w naszej rodzinie 

Środa - 12 lipca 
8.00 ++ Zofia, Antoni 
18.00 Zbiorowa: + Maria Kruszona 
 

Czwartek - 13 lipca  
8.00 Zawierzenie Niepokalanemu Sercu
          Maryi rodziny Szynkowskich
18.00 O Boże bł. dla Agaty (w 18 ur.) 

         i dla rodziców Doroty i Piotra  

Piątek - 14 lipca 
8.00 + Aleksander Grygorowicz 
18.00 + Józefa Franek (od koleżanek) 

Sobota - 15 lipca 
8.00 + Aleksander Grygorowicz 

      (od Renaty z rodziną) 
18.00 + Ludomira i Kazimierz 
               Wesołowscy
18.00 ++ Czesław (33 r. śm.), Leokadia
  
Niedziela - 16 lipca 
8.00 + Bolesław Mazurek, ++ rodzice

          i rodzeństwo
9.30 + Zdzisław, zm. z rodziny
11.00 W 18 rocz. ślubu Barbary i Marka 
12.30 Za parafian  
20.00 W 40 rocz. ur. Marty  

mailto:poznan.jadwiga@gmail.com

	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4

